JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE FEVEREIRO DE 2023 24

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)

I - CONTRATOS MÊS JANEIRO DE 2023.
 CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
 001) CONTRATO N° 001/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 01/2023 para contratação de empresa para fornecimento de plano privado de
saúde, com cobertura em todo o território nacional, par a os servidores públicos    municipais, sendo extensível a seus dependentes PRP 076/2022 CON-
TRATADA: UNIMED NOROESTE RS SOCIEDADE COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA   VALOR: R$ 3.739.307,00.  002) CONTRATO N°
002/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 02/2023 para contratação de profissional para ministrar palestra de abertura do ano letivo 2023 da secretaria
municipal da educação e cultura PRI 001/2023 CONTRATADA: EMPORIO DA PALAVRA LTDA  VALOR: R$ 8.500,00.  003) CONTRATO N° 003/2023
OBJETO: contratação de empresa para prestar serviços de conserto  de pneus para as secretarias de obras e agricultura PRP 021/2022 CONTRATADA:
RONALDO ZATTI   VALOR: R$ 11.507,00.  004) CONTRATO N° 004/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 04/2023 para contratação de empresa
para prestar serviços de conserto  de pneus para as secretarias de obras e agricultura PRP 021/2022 CONTRATADA:  VILSON FRANCISCO SUCOLOT-
TI 25946366068  VALOR: R$ 16.575,00. 005) CONTRATO N° 005/2023 OBJETO: contrato administrativo 05/2023 para contratação de empresa para
prestar serviços de rompedor hidraulico para obras na estrada da linha São Braz, neste municipio, de acordo com a solicitação da secretaria municipal
da agricultura PRD 001/2023 CONTRATADA: ALBARELLO TRANSPORTES TERRAPLANAGEM LTDA  VALOR: R$ 14.490,00. 006) CONTRATO N°
006/2023 OBJETO: contrato administrativo 06/2023 para contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar trajeto 14 e 24 PRD 02/2023
CONTRATADA: JB TRANSPORTES & TURISMO LTDA  VALOR: R$ TRAJETO 14 R$ 4,85 E TRAJETO 24 R$ 5,23. CONTRATO N° 007/2023 OBJETO:
contrato administrativo 07/2023 para contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar trajeto 12 E 25 PRD 02/2023 CONTRATADA:
REITUR TRANSPORTES LTDA VALOR: R$ TRAJETO 12 R$ 4,90 E TRAJETO 25 R$ 4,81. 008) CONTRATO N° 008/2023 OBJETO: contrato administrativo
08/2023 para  aquisição de 120.000 l de diesel s10 destinado a frota municipal PRP SRP 001/2022 CONTRATADA:COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GAR-
BIN LTDA  VALOR: R$ 638.280,00.  009) CONTRATO N° 009/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 09/2023 para aquisição de 800 litros de nitrogênio
líquido refrigerado para atender necessidades da secretaria municipal da agricultura  PRD 002/2023 CONTRATADA:  EMBRIOSEMEM EQUIPAMENTOS
AGROPECUARIOS LTDA EPP  VALOR: R$ 3.600,00. 010) CONTRATO N° 010/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 10/2023 para contratação de
empresa para realizar manutenção preventiva e corretiva do equipamento de RX Philips, compacto plus dr 800, série paczub01001, instalado na unidade
de pronto atendimento - UPA PRD 003/2023 CONTRATADA:TOGNON SISTEMAS MEDICOS LTDA  VALOR: R$ 18.783,60.
II  - ADITIVOS CONTRATUAIS 001) N° I ref. Contrato 001/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses. CONTRATADA: DIGIFRED
SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA.  002) Apostilamento N° I ref. Contrato 001/2022 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA:
DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA VALOR: R$ 33.998,66. 003) N° I ref. Contrato 003/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por
mais 60 dias. CONTRATADA: BARROS & CAOVILLA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME. 004) N° I ref. Contrato 004/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação
Contratual por mais 12 meses. CONTRATADA: BUSCAR ASSESSORIA LTDA ME. 005) N° I ref. Contrato 005/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Con-
tratual mais 12 meses e reajuste. CONTRATADA: CONDE & PETERS ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 2.327,27 mensal. 006) N° I ref. Contrato 008/2023
OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico -Financeiro. Item 01 CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GARBIN LTDA VALOR: R$ 6,13 l.  007)
N° IV ref. Contrato 029/2019 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses. CONTRATADA: CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
ME.  008) Apostilamento N° I ref. Contrato 165/2022 OBJETO:RETIFICAÇÃO DO ITEM 2.2 DO OBJETO DO CONTRATO. CONTRATADA:JB TRANSPORTES
& TURISMO LTDA.  009) Apostilamento N° I ref. Contrato 166/2022 OBJETO: RETIFICAÇÃO DO ITEM 2.2  DO OBJETO DO CONTRATO. CONTRATADA:
JVS TRANSPORTE E TURISMO LTDA.  010) Termo de Rescisão ref. Contrato 212/2016 OBJETO: Art. 79 II da Lei 8.666/93. CONTRATADA: UNIMED
NOROESTE RS SOCIEDADE COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA. 011) N° I ref. Contrato 217/2022 OBJETO:  alteração quantitativa de itens.
CONTRATADA: COMPANHIA MINERACAO SEMELER EIRELI VALOR: R$ 2.387,79. 012) N° I ref. Contrato 234/2022  OBJETO:  Termo de alteração quanti-
tativa e qualitativa. CONTRATADA:STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI VALOR: Acréscimo quantitativo R$ 6.681,91. Acréscimo
qualitativo. R$ 167,65 e Supressão quantitativo R$ 5.597,00. 013) N° I ref. Ata de Registros 208/2022 OBJETO:  reequilíbrio econômico financeiro item 10.
CONTRATADA:ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA VALOR: 0,30 A CAP. 014) N° I ref. Ata de Registros 264/2022  OBJETO:  reequilíbrio
econômico financeiro itens 05, 06 ,07, 20, 26, 28. CONTRATADA:LA DALLA PORTA JUNIOR EPP VALOR: Item 05 R$ 0,91 um, item 06 R$ 1.44 um,
item 07 R$ 1,95 um, item 20 R$ 56,28 pac, item 26 R$ 6,60 fr e item 28 R$ 7,36 fr. 015) Termo de Cançelamento itens 60, 61 e 62 ref. Ata de Registros
147/2022  CONTRATADA:GABRIELA TORRES RAUBER. 016) N° XXII ref. Ata de Registros 01/2022  OBJETO:  reequilíbrio econômico financeiro item 01.
CONTRATADA:COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GARBIN VALOR: 6.13 l

Frederico Westphalen (RS), 06/02/2023
João Francisco Vendruscolo

Prefeito Municipal em exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9137-3C46-8F08-7216.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

13
7-

3C
46

-8
F0

8-
72

16
.